Дело № 1-08/205-2017 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации20 марта 2017 года. М.О., Пушкинский р-н, пос. Правдинский.

 Мировой судья 205 судебного участка Пушкинского судебного района Московской области Российской Федерации Ходня С.Н. с участием:

государственного обвинителя - помощника Пушкинского городского прокурора Попова В.А., защитника - адвоката Голуб О.В., при секретаре судебного заседания Архиповой И.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

 Каримова О.О., 

<

ДАТА2> рождения, уроженца 

<

АДРЕС>, 

<

ОБЕЗЛИЧЕНО>, 

<

ОБЕЗЛИЧЕНО>, 

<

ОБЕЗЛИЧЕНО> образованием, 

<

ОБЕЗЛИЧЕНО>, 

<

ОБЕЗЛИЧЕНО>, со слов: 

<

АДРЕС>, со слов: фактически проживает по адресу: 

<

АДРЕС>, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 327 ч.3 УК РФ, по настоящему делу под стражей не содержавшегося, находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении, копию обвинительного акта получившего 27 февраля 2017 года,-

установил:

Каримов О.О. использовал заведомо подложный документ, свидетельство о регистрации по месту проживания, при следующих обстоятельствах: он, являясь гражданином РФ, осознавая, что граждане, прибывшие для временного проживания в жилых помещениях, не являющихся их местом жительства, на срок более чем 90 дней, обязаны до истечения указанного срока обратиться к лицам, ответственным за прием и передачу в органы регистрационного учета документов для получения там свидетельства о регистрации по месту пребывания, согласно Постановления Правительства РФ от 17.07.1995 № 713 (ред. от 23.12.2016) «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня лиц, ответственных за прием и передачу в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации». 19 августа 2016 года в 14 часов 00 минут, Каримов О.О., действуя

умышленно, осознавая преступный характер своих действий, встретился около центрального входа на станцию метро «Медведково» по адресу: город Москва, ул. Грекова, с ранее не знакомым ему и не установленным в ходе дознания мужчиной, с которым договорился об изготовлении свидетельства о регистрации по месту пребывания на его имя, и о передаче денежных средств в сумме 1.500 рублей, после оформления свидетельства о регистрации по месту пребывания. Каримов О.О., осознавая, что данный мужчина не является сотрудником учреждения, уполномоченным выдавать и заполнять данный документ, передал последнему паспорт РФ на свое имя. 26 августа 2016 года в 14 часов 00 минут, встретившись по предварительной договоренности с тем же мужчиной, около центрального входа

на станцию метро « Медведково » по адресу: город Москва, ул. Грекова, Каримов О.О., получил от него свидетельство о регистрации по месту пребывания № 15-250-30 от 26 августа 2016 года, выданное ОУФМС России по г. Москве в СВАО Отделением по району Бабушкинский за оказание услуги передал не установленному в ходе дознания мужчине, денежные средства в размере 1.500 рублей. В продолжении своего преступного умысла, направленного на использование заведомо подложного документа, Каримов О.О., 12.02.2017 года в 14 час. 30 мин. находясь в помещении торговой палатки «Куры Гриль» по адресу: Московская область, Пушкинский район, п. Правдинский, ул. Ленина, д.1, имея умысел на использование свидетельства о регистрации по месту пребывания № 15-250-30 от 26 августа 2016 года, достоверно зная о том, что данный документ

является подложным, поскольку был получен последним в нарушение

установленных законом правил, в качестве подтверждения законности своего

нахождения на территории РФ, предъявил сотруднику полиции паспорт

Российской Федерации серии 

<

НОМЕР>

<

НОМЕР>, выданный на имя Каримова

О.О., и бланк свидетельства о регистрации по месту пребывания № 15-250-30 от 26 августа 2016 года, с нанесёнными оттисками прямоугольного штампа « ОУФМС России по г. Москве в СВАО Отделение по району Бабушкинский. и гербовой печати «Федеральная миграционная служба 772-061». Таким образом, Каримов О.О. использовал подложный документ с 14 час. 00 мин. 26 августа 2016 года до 12 февраля 2017 года, когда в период времени с 14 час. 30 мин. до 15 час. 05 мин, в ходе осмотра места происшествия, проводимого в помещении торговой палатки «Куры Гриль » по адресу: Московская область, Пушкинский район, п. Правдинский, ул. Ленина, д. 1, оно было изъято у Каримова О.О. сотрудниками полиции.

Согласно заключению эксперта № 107/1-17 от 21.02.2017, оттиск круглой гербовой печати ФМС «772-061» и оттиск прямоугольного штампа « ОУФМС России по г. Москве в СВАО ...», расположенные в свидетельстве № 15-250-30 о регистрации по месту пребывания на имя Каримова О.О. 

<

ДАТА11> рождения, нанесены удостоверительными печатными формами. Оттиск круглой гербовой печати ФМС «772-061» и оттиск прямоугольного штампа «ОУФМС России по г.Москве в СВАО...», расположенные в свидетельстве № 15-250-30 о регистрации по месту пребывания на имя Каримова О.О. 

<

ДАТА11> рождения, нанесены не штампом и не печатью, экспериментальные оттиски которых представлены на исследование.

 Своими умышленными действиями Каримов О.О. совершил использование заведомо подложного документа, то есть преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 327 УК РФ.

После консультации с защитником, подсудимым Каримовым О.О. было добровольно заявлено ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого судебного разбирательства, поскольку он согласен с предъявленным обвинением, осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

 Учитывая, что наказание за совершенное Каримов О.О. преступление не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый согласен с предъявленным обвинением, ему разъяснены сущность и последствия особого порядка судебного разбирательства, ходатайство заявлено после консультации с защитником, государственный обвинитель не возражал против применения данной процедуры, суд находит возможным постановить приговор с применением особого порядка судебного разбирательства.

 При назначении Каримову О.О. наказания за совершенное преступление суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о личности подсудимого; обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного. 

Обстоятельством, смягчающим наказание, является признание вины и раскаяние подсудимого. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

С учетом всех этих данных суд считает возможным назначить подсудимому Каримову О.О. наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 226.9, 299-302, 307-309 УПК РФ, мировой судья, -

ПРИГОВОРИЛ:

 Каримова О.О. признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 327 ч. 3 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере 10.000 (десять тысяч) рублей.

 Меру пресечения Каримову О.О. - подписку о невыезде - отменить по вступлению приговора в законную силу. 

 Вещественное доказательство - свидетельство о регистрации по месту пребывания № 15-250-30 от 26 августа 2016 г. на имя Каримова О.О., хранить при уголовном деле.

 Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пушкинский городской суд Московской области через мирового судью 205 судебного участка Пушкинского судебного района Московской области в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

 Мировой судья Ходня С.Н.